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Uppdrag till Statistiska centralbyrån att genomföra en uppföljning 
av de integrationspolitiska delmålen om demokratisk samt social 
och kulturell integration 

Regeringens beslut 

Regeringen ger Statistiska centralbyrån (SCB) i uppdrag att genomföra en 
uppföljning av de integrationspolitiska delmålen om demokratisk samt social 
och kulturell integration. Uppföljningen ska genomföras i enlighet med det 
förslag som SCB lämnade till regeringen i sin slutredovisning av uppdraget 
att genomföra en förstudie om uppföljning av integration (A2024/01441). 
Uppföljningen ska ta sin utgångspunkt i det övergripande målet för 
integrationspolitiken. Av målet framgår bland annat att den som långvarigt 
befinner sig i Sverige ska anstränga sig för att bli en del av det svenska 
samhället och att samhället både ställer krav och ger möjligheter till 
integration. Av delmålet för social och kulturell integration framgår bland 
annat att samhällets grundläggande normer och värderingar ska förankras 
hos och efterlevas av var och en som lever och bor i Sverige. 

SCB ska föra en löpande dialog med Regeringskansliet 
(Arbetsmarknadsdepartementet) under uppdragets genomförande. 
Myndigheten ska senast den 18 juni 2026 lämna en slutredovisning av 
uppdraget till Regeringskansliet (Arbetsmarknadsdepartementet). 
Slutredovisningen ska innehålla ett tabellpaket med tillhörande teknisk 
rapport samt en analysrapport. Resultatet av undersökningen ska vara 
baserat på redovisningsgrupperna utrikes födda, inrikes födda och inrikes 
födda med två utrikes födda föräldrar. Redovisningsgruppen utrikes födda 
ska så långt det är möjligt vara nedbrytbar på födelseregion och vistelsetid i 
landet. Redovisningen av resultaten ska vara könsuppdelad, och så långt det 
är möjligt inkludera andra relevanta bakgrundsvariabler. 

Telefonväxel:  08-405 10 00 
Webb: www.regeringen.se 

Postadress: 103 33 Stockholm 
Besöksadress: Drottninggatan 16 
E-post: a.registrator@regeringskansliet.se 



SCB får under 2025 använda högst 2 300 000 kronor för uppdraget som ska 
redovisas mot det under utgiftsområde 13 Integration och jämställdhet för 
budgetåret 2025 uppförda anslaget 1:1 Integrationsåtgärder, anslagspost 3 
Uppföljning och utvärdering av integrationen. Medlen för 2025 utbetalas 
engångsvis efter rekvisition ställd till Kammarkollegiet. Rekvisition ska ske 
senast den 1 december 2025. Medel som inte förbrukas ska återbetalas till 
Kammarkollegiet senast den 31 mars 2026. Senast vid samma tidpunkt ska 
en ekonomisk redovisning över använda medel lämnas till  Kammarkollegiet. 
Rekvisition, redovisningar och återbetalning av medel ska hänvisa till detta 
uppdrag. Regeringen beräknar att avsätta medel för uppdraget även 2026 
under förutsättning att riksdagen anvisar medel för det aktuella anslaget. 

Skälen för regeringens beslut 

Riksdagen beslutade 2024 om ett nytt övergripande mål för 
integrationspolitiken  (prop.  2023/24:99, bet. 2023/24:FiU21, rskr. 
2023/24:250). I syfte att öka genomslaget för det nya integrationspolitiska 
målet har regeringen även formulerat fem delmål  (prop.  2024/25:1 utg.omr. 
13). Det handlar om delmål för ekonomisk, språklig, demokratisk respektive 
social och kulturell integration samt ett delmål för utbildning. 

SCB fick under 2024 i uppdrag att genomföra en förstudie med syftet att 
identifiera lämpliga metoder för att följa upp sådana aspekter av de 
integrationspolitiska delmålen som är svåra att mäta med registerdata, med 
särskilt fokus på delmålen om demokratisk samt social och kulturell 
integration (A2024/01441). I juni 2025 inkom SCB med sin slutredovisning 
av uppdraget (A2025/00652). Slutredovisningen innehåller ett förslag på hur 
uppföljning kan genomföras av delmålen om demokratisk samt social och 
kulturell integration. SCB:s samlade bedömning är att uppföljningen av dessa 
delmål bör göras med underlag från befintliga undersökningar och 
kompletteras med underlag från en ny undersökning. SCB ges nu i uppdrag 
att genomföra en sådan uppföljning med beaktande av det övergripande 
målet för politikområdet. 
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Eric Hellsing 

Det är angeläget att utveckla uppföljningen av de integrationspolitiska 
delmålen om demokratisk samt social och kulturell integration. Genom en 
sådan uppföljning får regeringen tillgång till kunskapsunderlag som idag 
saknas, vilket stärker förutsättningarna för mer träffsäkra insatser på 
integrationsområdet. 

På regeringens vägnar 

Kopia till 

Arbetsmarknadsdepartementet/A, JAM, MRD 
Finansdepartementet/BA, OFA, IEA 
Kammarkollegiet 
Kulturdepartementet/MD 
Socialdepartementet/HC, SAM 
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